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         6. Име, име једног родитеља и презиме: 

    Јадранка, Мирко, Ђурановић-Миличић 

7. Звање: 

       доктор медицинских наука, специјалиста гинекологије и акушерства 

8.  Датум и место рођења, општина, Република: 

 
             20.03.1970. године, Добој, Република Босна и Херцеговина. 
 

9. Установа или предузеће где је кандидат тренутно запослен и  
    професионални  статус: 
  
 
10. Година уписа, завршетка основних студија, просечна оцена током студија  
     назив   високошколске установе и стечени стручни, односно  
     академски назив: 

               
              1990.-1996. године , Општа медицина, просечна оцена 8,44,  
             Медицински факултет Универзитета у Бањој Луци, доктор медицине. 

11. Година уписа и завршетка мастер/специјалистичких/магистарских студија и 
просечна оцена мастер/специјалистичких, односно магистарских студија, 
универзитет, факултет, назив студијског програма, просечна оцена током 
студија, научна област и стечени академски назив:  

                           
               2000.-2004. специјалистичке судије  из гинекологије и акушерства, 
              2004. специјалиста из гинекологије и акушерства, Медицински факултет,  
              Универзитет у Београду,   
 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 
 
1998.-2006. магистарске студије Биомедицинска истраживања 

        Медицински факултет, Универзитет у Бањој Луци  
        Наслов магистарске тезе „Корелација цитолошких и колпоскопских 
        налаза са премалигним лезијама грлића материце“.  
        2006. - магистар медицинских наука, Медицнски факултет у Бањој Луци  

13. Универзитет, факултет, назив студијског програма докторских студија, година 
уписа и завршетка, научна област и просечна оцена: 

             Наслов докторске дисертације, година одбране дисертације: 
                    „Значај вагиналног ултразвука у дијагнози узрока крварења у  
                   перименопаузи и постменопаузи“. 2014. године,  
                   доктор медицинских  наука, 
                   Медицински факултет, Универзитет у Бањој Луци. 

II. ЛИЧНИ ПОДАЦИ ПРИЈАВЉЕНИХ КАНДИДАТА 
 



3 
 

   

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врло 
добро, добро, задовоњавајуће: 

                   - енглески језик - чита, пише, говори добро 

   15. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству 

16. Кретање у професионалном раду (установа, факултет, универзитет или 
фирма, трајање запослења и звање - навести сва звања): 
 

                  1996.-2004. Дом здравља Добој, доктор медицине,  
                  2004.-2017. Дом здравља Добој,  специјалиста гинекологије и 
                                      акушерства.  
                  2011.-2012. Општа болница „Свети Апостол Лука“ Добој, специјалиста 
                                      Гинекологије. 
                  2017.-2024. Висока школа стуковних студија   за образовање васпитача 

                                            и тренера Суботица, професор струковних студија, 
                  2022.-2024. Висока школа струковних студија за васпитаче и пословне 
                                      инфоматичаре - Сирмијум, професор струковних студија. 
                      

17. Чланство у стручним и научним асоцијацијама 
 

                  - Лекарска комора Србије 
                    - Друштво доктора медицине Републике Српске 
                    - Удружење гинеколога и опстетричара Републике Српске 

 

18. Датум избора (поновног избора) у звање предавача 
Датум избора (поновног избора) у звање вишег предавача 

 
 
 
 
 
III ОБАВЕЗНИ ЕЛЕМЕНТИ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА 
 

19. Радно искуство: 
 
2017.-2024. Висока школа стуковних студија за образовање васпитача и 
                   тренера у Суботици, професор струковних студија за област 
                   Клиничке медицинске и Претклиничке медицинске науке.  

                                   Извођење наставе  на следећим предметима: 
 Гинекологију и акушерство, 
 Педијатрија са негом, 
 Здравствена нега у неурологији, 
 Здравствена нега у психијатрији, 
 Функционала анатомија, 
 Физиологија, 
 Општа медицина 
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             2022.-2024. Висока школа стуковних студија за васпитаче и пословне  
                                 инфоматичаре - Сирмијум, професор стуковних студија уз  
                                 сагласност Високе школе струковних студија за образовање  
                                 васпитача и тренера Суботица. 
                  Извођење наставе  на следећим предметима: 

 Гинекологија и акушерство, 
 Здравствена нега у гинекологији и акушерству. 

 
Остале активности: 

                  Учествовање у акредитацији студијског програма Струковна медицинска 
                  сестра на Високој школи струковних студија за васпитаче и пословне 
                  инфоматичаре - Сирмијум уз сагласност Високе школе стуковних студија  
                  за образовање васпитача и тренера Суботица. 
        
 

20. Оцена педагошког рада кандидата у студентским анкетама током 
целокупног изборног периода (уколико га је било): 

           а) у ранијем периоду 
                б) у току последњег изборног периода 
 

       Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама за школску 
       2018/2019, 2021/2022 и 2022/23 на предметима: 
 

 Гинекологија и акушерство 
 Педијатрија са негом 
 Здравствена нега у неурологији 
 Здравствена нега у психијатрији 
 Функционала анатомија 
 Физиологија 
 Општа медицина  

 
Оцене студената: (Високе  школе струковних студија за образовање 
васпитача и тренера у Суботици као професор струковних студија, 
Потврда број 857-01/24, прилог). 
 
Оцена: 4,43-4,89 
 

 школска 2018/2019 студијски програм струковна медицинска сестра, просечна 
оцена 4,89, студијски програм струковни нутрициониста дијететичар, просечна 
оцена 4,56 

 школска 2021/2022 студијски програм тренер у спорту, просечна оцена 4,69, 
студијски програм струковни нутрициониста дијететичар, просечна оцена 4,56, 
студијски пргорам струковна медицинска сестра, просечна оцена 4,58   

 школска 2022/2023 студијски програм тренер у спорту, просечна оцена 4,43, 
студијски програм струковни нутрициониста дијететичар, просечна оцена 4,49, 
студијски пргорам струковна медицинска сестра, просечна оцена 4,70 
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23.Научне публикације 

КАТЕГОРИЈЕ М11-М14: (Монографије, монографске студије)  
Р. 

бр. 
аутори (година) наслов, издавач, број страница категорија 

   

   

 
КАТЕГОРИЈЕ М15-М18: (Лексикографске и картографске 
публикацијемеђународног значаја)  
 

Р. 
бр. 

аутори (година) наслов, издавач, број страница категорија 

   

   

 
КАТЕГОРИЈА М21: Рад у врхунском међународном часопису 
 

Р. бр. аутори (година) наслов, часопис, број, странице категорија 

  М21 

  М21 

 
КАТЕГОРИЈА М22: Рад у истакнутом међународном часопису 
 

Р. бр. аутори (година) наслов, часопис, број, странице категорија 

1. Javorac J, Živanović D, Stojkov S, Miličić JĐ, Fradelos E, Savić N. 
COVID-19 associated pulmonary embolism with D-dimer values 
within the referent range: a case report and review of the literature. 
Eur Rev Med Pharmacol Sci. 2021;25(24):7971-5. 

М22 

  М22 

 
КАТЕГОРИЈА М23: Рад у међународном часопису 
 

Р. бр. аутори (година) наслов, часопис, број, странице категорија 

1.  М23 

2.  М23 
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КАТЕГОРИЈА М24: Рад у часопису међународног значаја верификованог 
посебном одлуком 

Р. бр. аутори (година) наслов, часопис, број, странице категорија 

  М24 

  М24 

 
КАТЕГОРИЈА М25-М28 (Научна критика и полемика у истакнутом 
међународном часопису; Научна критика и полемика у међународном часопису; 
Уређивање истакнутог међународног научног часописа на год. нивоу; 
Уређивање међународног научног часописа) 
 

Р. бр аутори (година) наслов, часопис, број, странице категорија 

   

   

 
КАТЕГОРИЈЕ М31-М36 (Зборници међународних научних скупова) 

Р.б
р 

аутори (година) наслов рада. У: наслов зборника. Место издавања: 
издавач, страницa 

категор
ија 

1. Đuranović Miličić J, Stojkov S, Živanović D, Javorac J, Đuranović S, 
Stjepanović I. Efekti mas-medija u COVID-19 pandemiji na promociju 
zdravlja (in Serbian). X International Conference on Social and 
Technological Development “STED 2021”; 2021 Jun 03-06; Trebinje, 
Republic of Srpska, Bosnia & Herzegovina. Banja Luka: PIM University; 
Zbornik radova 2021:729-42. 

M33 

2. Stojkov S, Đuranović Miličić J, Živanović D, Jovanović Lješković N, 
Javorac J. Implementacija informacionih tehnologija u zdravstveni sistem 
Srbije - stavovi pacijenata o E-receptu (in Serbian). X International 
Conference on Social and Technological Development “STED 2021”; 
2021 Jun 03-06; Trebinje, Republic of Srpska, Bosnia & Herzegovina. 
Banja Luka: PIM University. Zbornik radova 2021:722-8. 

M33 

3. Živanović D, Javorac J, Šumonja S, Đuranović Miličić J, Smuđa M. 
Farmakovigilanca: esencijalna aktivnost u postmarketinškoj fazi praćenja 
dejstva lekova (In Serbian). 12. Međunarodna konferencija “Horizonti 
2021”; 2021 May 14-15; Subotica, Serbia. Subotica: Visoka škola 
strukovnih studija za obrazovanje vaspitača i trenera. Tematski zbornik 
radova 2021:166-74. 

М33 

4. Đuranović Miličić J, Stojkov S, Živanović D, Javorac J. Kako sačuvati 
reproduktivno zdravlje u pandemiji (In Serbian). 12. Međunarodna 
konferencija “Horizonti 2021”; 2021 May 14-15; Subotica, Serbia. 
Subotica: Visoka škola strukovnih studija za obrazovanje vaspitača i 
trenera. Tematski zbornik radova 2021: 84-91. 

М33 

5. Živanović D, Javorac J, Đuranović Miličić J, Stojkov S. Mental and 
psychosomatic consequensens of job burout in critical care nursing 

M33 
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profession: A cross-sectional Study.). XI International Conference on 
Social and Technological Development “STED 2022”; 2022 Jun 02-05; 
Trebinje, Republic of Srpska, Bosnia & Herzegovina. Banja Luka: PIM 
University. Abstract book 2022:148-9. 

6.  Javorac J, Živanović D, Janjić G, Đuranović Miličić J, Stojkov S 
Analysis of test anxiety among students of medical sciences: a cross 
sectional study. XI International Conference on Social and Technological 
Development “STED 2022”; 2022 Jun 02-05; Trebinje, Republic of 
Srpska, Bosnia & Herzegovina. Banja Luka: PIM University. Abstract 
book 2022:150-1. 

M33 

7. Stojkov S, Vignjević S, Đuranović-Miličić J, Živanović D, Čamprag 
Sabo N. Uticaj pandemije COVID-19 na promene nutritivnih navika 
studenata u Srbiji. XII Međunarodna naučno-stručna konferencija 
„Unapređenje kvaliteta djece i omladine”; 25-27.06.2021, Sunčev brijeg, 
Bugarska, Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet, Univerzitet u Tuzli. 
Tematski zbornik radova 2021:313-4. 

M33 

8. Stojkov S, Čamprag N, ĐuranovićJ, Binakaj Z, Angelovska B. Uticaj 
pandemije Covid-19 na transformaciju obrazovanja u zdravstvu. 12. 
Međunarodna konferencija ,,Horizonti 2021” Subotica, Serbia. Thematic 
Collected Papers 2021:150-6. 

М33 

9. Đuranović Miličić J, Milica B, Đuranović S. The importance of 
screening methods in the prevention of cervical cancer. 53 Days of 
Preventive Medicine: International Congress, 24-27. Septembar 2019. 
Niš, Serbia. Abstract book 2019:56-57. 

M34 

10. Stojkov S, Stojanović M, Javorac J, Đuranović-Miličić J, Živanović D. 
Managment Of Marketing Mix Instruments In Pharmacies During the 
Covid-19 Pandemic. 1th International Conference On Advances In 
Science and Technology-COAST 2022. Herceg Novi, Montenegro. 
Thematic Collected Papers 2022  

M34 

11. Dugonjić D, Đuranović-Miličić J, Grublješić Ž, Popović S. Primary 
health care within the functioning of transition countries, International 
Scinetific Resarch and Innovation Congress. Ankara, Turkey Abstract 
book 2024:713-7. 
https://www.ubakkongre.com/_files/ugd/d0a9b7_726e5979def9419ca97
e59ec55b6b2b1.pdf  

M34 

12. Dugonjić D, Đuranović-Miličić J, Grublješić Ž, Popović S. Forms of 
organizing primary health care and functioning of the economy in small 
economies like the Republic of Serbia. International Scientific Research 
and Innovation Congress. Ankara, Turkey. Abstract book 2024:715-21. 
https://www.ubakkongre.com/_files/ugd/d0a9b7_726e5979def9419ca97
e59ec55b6b2b1.pdf  

M34 

 
КАТЕГОРИЈА М41-49 (Националне монографије, тематски зборници, 
лексикографске и картографске публикације националног значаја; научни 
преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације) 
Р. Бр аутори (година) наслов, часопис, број, странице категорија 
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1.  M42 

   

 
КАТЕГОРИЈА М51: Рад у водећем часопису националног значаја 
 
Р. Бр. Аутори (година) наслов, часопис, број, странице категорија 

1. Brakus A, Đuranović-Miličić J, Gligović D. Organizacija 
računovodstva u cilju izdrade realnih izveštaja kao osnova 
upravljanja u javnom sektoru sa naglaskom na zdravstvene ustanove 
u Republici Srbiji. Megatrend revija, Београд 2024;2(1)  

М51 

2. Čolović M, Đuranović-Miličić J, Dugonić D, Arnautović I, Nastić 
S,Popović S. Jonit Investments of the Real Economy and Healthcare 
Institutions in the Republic Serbia. Ekonоmija-teorija i praksa, Novi 
Sad. 2024;17(4)  

М51 

 
 
КАТЕГОРИЈА М52: Рад у часопису националног значаја 
 
Р. Бр. Аутори (година) наслов, часопис, број, странице категорија 

1. Bakmaz O, Đuranović-Miličić J, Dugonjić D, Brakus A, Gligović 
D, Grublješić Ž, Popović SManageent of Non-standard Agricultural 
Equipment Based on Assessments of Farm Owners and Management 
of Healthcare Organizations Based on Common Use for Patinet 
Treatmnet Needs, Poljoprivredna tehnika. 2024. ISSN 0544-5587. 
http://jageng.agrif.bg.ac.rs/ 

М52 

    

 
КАТЕГОРИЈА М53: Рад у научном часопису 
 

Р. Бр. Аутори (година) наслов, часопис, број, странице категорија 

1.   М53 

2.   М53 

3.   M53 

 
КАТЕГОРИЈА М55-М56 Уређивање (водећег) научног часописа националног 
нивоа (на годишњем нивоу) 
 

Р. Бр пун наслов категорија 
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КАТЕГОРИЈА М61-М66 (Зборници скупова националног значаја)  
 

Р. Бр аутори, наслов, зборник, број, странице категорија 

1. Đuranović-Miličić J. Dijagnostika i tretman ovarijalne patologije u 
perimenopauzalnom i postmenopauzalnom periodu. Tematski 
zbornik 2. Kongres ginekologa i opstetričara Republike Srpske sa 
međunarodnim učešćem i XX Međunarodni simpozijum 
UGOSCGRS, Kulturni centar Banski dvor, Banja Luka 29.09.-
02.10.2021. 

M64 

2. Đuranović-Miličić J. Uticaj pandemije Covid-19 na dijagnostiku 
cervikalne patologije-prikaz slučaja. Tematski zbornik 6. 
Međunardnog kongresa Društva doktora medicine Republike 
Srpske. Banja Vrućica, Teslić, 16-18.09.2022. 

М64 

КАТЕГОРИЈА М71-М72 (магистарски рад и докторска дисертација)  
 

Р. Бр аутор (година) наслов дисертације, институција где је 
одбрањена теза 

категорија 

   

 
КАТЕГОРИЈА М81-М86 (Техничка и развојна решења)  

Р. Бр пун наслов, година категорија 

   

 
КАТЕГОРИЈА М91-93 (Патенти, ауторскеизложбе, тестови)  

Р. Бр пун наслов, година категорија 

   

 

Индекс компетенције: 

категорија М11 М12 М13 М14 М15 М16 М17 М18 М21 М22 М23 М24 М25 М26 

број пуб.          1     

Бројбод.ва          5     

 
категорија М27 М28 М31 М32 М33 М34 М35 М36 М41 М42 М43 М44 М45 М46 

број пуб.     8 4         

Број бод.     8  2         

 
категорија М47 М48 М49 М51 М52 М53 М55 М56 М61 М62 М63 М64 М65 М66 

број пуб.    2 1        2   

Бројбод.    4  1,5        2   
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категорија М71 М72 М81 М82 М83 М84 М86 М86 М91 М92 М93    

број пуб.               

број бодова               

укупно бодова=   

 

Списак публикација из претходног изборног периода (М10-М18,М21-М24, М31-
М36,М51-М54, М61-М66) 

Р. бр пун наслов, година категорија 

1. Đoković A, Đuranović-Miličić J. Lichtenstein Technique-Relapses 
and Postoperative Chronic Pains.HealthMED Journal, 2013; 
7(11):2963-69. 

М23 

2. Đoković A, Đuranović-Miličić J. Impact of spinal anesthesia on 
accurrence of postoperative hematoms after hernioplasty according 
to Lichtenstein. HealthMED Journal, 2013;7(10):2815-21. 

М23 

3.  Đoković A, Đuranović-Miličić J. Etiopathogensis and Surgical 
physiology of inguinal hernias. HealthMEDJournal,2013;7(9):2653-
61. 

М23 

4. Bogdanovic G, Babovic A, Rizvanovic M, D,Grgić G, Đuranovic-
Miličic J. Cardiotocography in the prognosis of perinatal outcome. 
Medicinski Arhiv.2014;68(2):102-105 

М51 

5. Đuranović-Miličić J, Katanić R, Marković Z,Stajić-Jerinić G. 
Citološki skrining karcinoma grlića materice. 2. kongres doktora 
medicine Republike Srpske sa međunarodnim učešćem. 2011;56. 

М33 

6. Đuranović-Miličić J. Značaj vaginalnog ultrazvuka u dijagnostici 
uzroka krvarenja i perimenopauzi i postmenopauzi. 5. međunarodni 
kongres doktora medicine Republike Srpske sa međunarodnim 
učešćem, Banja Vrućica ,Teslić, 2017:224-29 

М33 

7. Đuranović-Miličić J. Planiranje trudnoće i HIV. U: HIV/AIDS za 
medicinske radnike, zbornik radova. Udruženje Partnerstvo za 
zdravlje. Sarajevo,2012;225-35. 

M64 

 

 
24. Књига из релевантне области , или одобрен уџбеник за ужу област за коју 

се бира, или поглавље у одобреном уџбенику за ужу област за коју се бира, 
објављени у периоду од избора у наставничко звање 
 

               Књига из области коју за коју се бира: 
               
1. Stojkov S, Živanović D, Javorac J, Đuranović-Miličić J, Đuranović D, Ćućuz V, Manić 
Lj. Osnovi javnog zdravlja(2023) Univerzitet za poslovni inženjering i menadžment Banja 
Luka. ISBN 978-99955-40-68-5 
              
 

20,5 
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Поглавља:  
a. Хуманизација односа међу половима, планирање породице и заштита 

репродуктивног здравља 
b. Безбедност и заштита здравља на раду 

 
25. У последњем изборном периоду учешће у комисији за одбрану два завршна 

рада на специјалистичким, односно мастер струковним студијама, осим за 
наставнике који предају академско-општеобразовне предмете. Уколико 
високошколска установа нема специјалистичке или мастер струковне 
студије потребно је учешће у комисији за одбрану најмање три завршна рада 
на основним студијама 

 
                 Чланства у комисијама за одбрану завршних радова 
                  

- Висока школа струковних студија за образовање васпитача и тренера у 
Суботици, 39 менторстава за завршне радове и10 чланства у комисијама 
за одбрану завршних радова  
(Потврда број 858-01/24, прилог) 

                  
                  

26. У посљедњем изборном периоду учешће у изради најмање два стручна 
пројекта у привреди или установама или радно искуство у привреди или 
установама релевантним за област за коју се бира, осим за наставнике који 
предају академско-образовне предмет 
 
Учешће у пројектима од националног значаја финансираним од стране 
Покрајинскг секретаријата за високо образовање и научноистраживачку 
делатност АП Војводине: 

               1.Назив Пројекта: „Модел едукације о значају управљања медицинским 
                  отпадом у функцији одрживог економског развоја“ носилац пројекта, 
                  Висока школа струковних студија за васпитаче и пословне инфоматичаре- 
                  Сирмијум, члан пројектног тима (Потврде бр.0I/921, прилог), 
               2. Назив Пројекта: „Ефекти кинезиолошких оператера усмерених на јачање  
                   имуног система деце предшколшког узраста“ носилац пројекта, 
                  Висока школа струковних студија за васпитаче и пословне инфоматичаре- 
                  Сирмијум, члан пројектног тима (Потврде бр.0I/922, прилог), 
                
                 Радно искуство у привреди или установама релевантним за област за коју 
                 се бира: 
                 2004-2024. специјалиста гинекологије и акушерства (Потврда 061/2024,  
                 прилог). 
 
 
IV  ИЗБОРНИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА 
(минимално два од три изборна услова) 
 

27. Изборни елементи - Стручно-професионални допринос: 
 

(аутор/коаутор елабората или студије, руководилац или сарадник на истраживачким 
пројектима, иноватор, аутор/коаутор патента или техничког унапређења, аутор/коаутор 
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уметничког пројекта или дела, сарадник на уметничком пројекту; признања, награде и 
одликовања за професионални рад, рецензирање радова и оцењивање радова и 
пројеката; организација и вођење локалних, регионалних, националних и 
међународних стручних и научних конференција и скупова; - организација, вођење и 
учешће на локалним, регионалним, националним или међународним уметничким 
манифестацијама (изложбе, фестивали, уметнички конкурси и сл.) конференцијама и 
скуповима; - репутација исказана позивима за оцену наступа на јавним 
професионалним скуповима;  
 
         1.Учешће у пројектима, (два пројекта), носилац Висока школа струковних 
            студија за васпитаче и пословне инфоматичаре-Сирмијум, Сремска  
            Митровица, (Потврда О1/921 и Потврда О1/922, прилог), 

           2. Радно искуство у струци из области за коју се бира, 4 године рада као лекар 
               опште медицине и 20 година рада као лекар специјалиста гинекологије и 
               акушерства у Дому здравља Добој, (Потрвда 061/2024, прилог). 
 

28. Допринос академској и широј заједници: 
 
1.    2017-2024, Педагошко искуство у извођењу наставе као професор 
       струковних студија на Високој школи стуковних студија за образовање 
       васпитача и тренера Суботица  
2.    2022-2024, Педагошко искуство у извођењу наставе као професор 
       струковних студија на Високој школи стуковних студија за васпитаче и 
       пословне инфоматичаре-Сирмијум, Сремска Митровица,  

           3.   Књига из области коју за коју се бира (коаутор,одабрана поглавља: 
                 Stojkov S, Živanović D, Javorac J, Đuranović-Miličić J, Đuranović D, Ćućuz V, 
                 Manić Lj. Osnovi javnog zdravlja(2023 ) Univerzitet za poslovni inženjering i 
                 menadžment Banja Luka.ISBN 978-99955-40-68-5 
           4.   Већи број научних радова  и учешће у стручном усавршавању за област 
                 Медицина за коју се бира. 
 

     Цитираност: Извор Google Scholar Citations: 
     Citations 38 
     H indeks 2 
 

 

29. Изборни елементи - Сарадња са другим високошколским, научно-
истраживачким, односно институцијама културе или уметности у земњи и 
иностранству: 

 
V ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАД 
 
VI  ОСТАЛO 
 
 Вештине-друштвене: (Комуникативност, тимски и индивидуални рад, емпатија, 
                                      одговорност), 
                   
Организационе способности:   (Практично знање из уже научне области,  
креативност у    свакодневном раду). 
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VII  АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 
 

- Др сци.мед. Јадранка Ђурановић-Миличић је завршила основне академске 
студије медицине на Медицинском факултету Универзитета у Бањој Луци.  

- На Медицинском факултету Универзитета у Београду је завршила 
специјалистичке студије из гинекологије и акушерства и стекла звање лекара 
специјалисте. 

-  На Медицинском факултету Универзитета у Бањој Луци је одбранила 
магистарску тезу под насловом ,,Корелација цитолошких и колпоскопских 
налаза са премалигним лезијама грлића материце“ и стекла научно звање 
магистра медицинских наука, а на истом факултету је одбранила и докторску 
дисертацију под називом ,,Значај вагиналног ултразвука у дијагнози узрока 
крварења у перименопаузи   и постменопаузи“ и стекла научно звање доктора 
медицинских наука. 

- На Високој школи струковних студија за образовање васпитача и тренера у 
Суботици била је ангажована у звању професора струковних студија из области 
клиничких и претклиничких медицинских наука од  2017. до 2024. године. 

- Изводећи наставу  на  студијском програму струковна медицинска сестра, 
стекла је високу позитивну оцену од стране студената. 

- Поседује вишегодишње искуство у раду у здравственим установама као 
специјалиста гинекологије и акушепства. 

- Др сци.мед. Јадранка Ђурановић-Миличић има више објављених радова у 
научним часописима и зборницима са међународних конференција. 

 
 

 
VIII МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ СВАКОГ 
КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧН 

 
На расписан конкурс Високе школе струковних студија - Сирмијум, 
Сремска Митровица (Дневни лист „Данас“, од 25.12.2024)  за избор у звање 
предавача, за стручно-научну област Медицина, пријавила се др сци. мед. 
Јадранка Ђурановић-Миличић, која је благовремено доставила потребну 
документацију као доказ о испуњавању услова објављеног конкурса. 

- На основу анализе резултата о наставно-педагошкој и научно-истраживачкој 
активности и стручног усавршавања кандидата у ужој научној области, а у 
складу са важећим Правилником о избору наставника и сарадника Високе 
школе струковних студија за васпитаче и пословне информатичаре-Сирмијум, 
Сремска Митровица, број О1/606 од 24.02.2022. године.  

- Комисија је закључила да кандидат има неопходно педагошко и стручно 
искуство и да је на тај начин дао свој допринос у научно-педагошком и научно- 
истраживачком раду у високошколским установама.  

- Кандидат испуњава све потребне критеријуме за избор у звање и заснивање 
радног односа наставника у звању предавач на Високој школи струковних 
студија - Сирмијум, Сремска Митровица, за стручну-научну област Медицина. 
 

 




